GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

CONCEPTO

TOTAL DEL GASTO

GOBIERNO
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Senicios Generales

DESARROLLO SOCIAL
Proteccién Ambiental
Vivienda y Senvcios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

DESARROLLO ECONOMICO
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

APROBADO

1
92 712 553 167

15 243 061 014
533 070 935
2928 762 893
1686 501 485
0

6 739 334 834
0

3077 703 988
277 686 879

40 781 275 130
190 382 224
2222393 074
6 893 217

666 881 019
37 250 382 066
444 343 530

0

2983 817 269
220 566 073

318 319918
385 653 412
0

1 890 868 454
0

168 409 412

0
33 704 399 754

3 575 468 572

30 070 356 108

0
58 575 074

(Cifras en Pesos)

PRESUPUESTO DE EGRESOS
AMPLIACIONES /
REDUCGIONES  MODIFICADO DEVENGADO

2 3=(1+2) 4
6873487512 99 586 040 679 44 665 514 071
3657127582 18900188596 5 648 440 656
9 568 542 542 639 477 224 124 121
1075480727 4004243620 1658 754 623
109187100 1 795 688 585 929 556 418
0 0 0
1253353484 7992688 318 783 481 689
0 0 0
1182161269 4259865257 1958794 100
27 376 460 305 063 339 93 729 705
2851068150 43632343280 18 269 919 656
58 894 319 249 276 543 106 272 643
346577641 2568970 715 897 631 231
28 954 413 35 847 630 2412 893
256 305 515 923 186 534 350 211 481
2099963264 39350345330 16698 011 248
60 372 998 504 716 528 215380 160
0 0 0
(596 911 502) 2 386 905 767 456 144 173
(18 203 276) 202 362 797 52 968 688
69 334 084 387 654 002 218 044 179
(153 793 882) 231 859 530 67 448 872
0 0 0
(511127 853) 1379 740 601 22103 812
0 0 0
16 879 425 185 288 837 95 578 622
0 0
0 0 0
962203282 34 666 603 036 20 291 009 586
0 3575468572 2049839 165
961098 807 31031454915 18 241 028 562
0 0 0
1104 475 59 679 549 141 859

PAGADO

5
43 964 285 369

5 227 597 885
216 277 818
1419694 512
878 855 749
0

665 528 622
0

1953 858 731
93 382 453

18 040 145 677
104 206 108
862 076 567

2412 893
336 660 331

16 526 742 553

208 047 225
0

445 594 982
48 332 947

213174 191
66 758 046
0

21 956 825
0

95 372 973
0

0

20 250 946 825

2049 839 165

18 201 107 660

TOMO Il

SUBEJERCICIO

6 =(3-4)
54 920 526 608

13 251 747 940
318 515 356

2 345 488 997
866 132 167

0

7 209 206 629
0

2301071 157
211 333 634

25 362 423 624
143 003 900
1671 339 484
33 434 737

572 975 053
22 652 334 082
289 336 368

0

1930 761 594
149 394 109

169 609 823
164 410 658
0

1357 636 789
0

89 710 215

0

0

14 375 593 450

1525 629 407

12 790 426 353

0
59 537 690

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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